بر چلیپاهای شکسته تپه ساران

گلپهای آبی صبح را

بر سینه کیوتران می نشانند

با تو

ای ماندگار

در آذهان پرستوها و باد!

بر که های ساکن صبور

شب را

در تلاطم دریا می زیند

«نغمه ای تو،+

آرزوها و ایمانهای مردم است.»

+ بودلر

م. وحیدی از عراق

## گزیده تاریخ جنبش کارگری در ایران

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۸۵ (۴ مارس ۲۰۰۷)

منبع: وبلاگ سرزمین آریایی
پیدایی جنبش کارگری در ایران به سال‌های پایانی حکومت قاجارها بازمی‌گردد. وقایعی چون گسترش رابطه با غرب، پیروزی انقلاب مشروطه، و به ویژه پیروزی انقلاب اکتبر در روسیه، راه را برای شکل‌گیری و رشد جنبش کارگری در ایران هموار ساخت.